

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyżny 31 (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwała 3 (Tel. 73).

Cena
pojedynczego
egzemplarza

300.000 Mp.

Na dworcach
kolejowych
poza Lwowem

360.000 Mp.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Polska i Rosja na Bałtyku.

Warszawa, 9. marca.

Mówiąc o stanowisku mocarstwem Polski na Bałtyku, musimy ciągle mieć na oku nie tylko układ stosunków pomiędzy państwami bałtyckimi i ewolucje zachodzące w każdym z tych państw, ale w równej mierze ustosunkowanie się Rosji do tych państw. Linia polityczna Polski wobec „bałtyków”, wyjaśniona na tem miejscu przed kilku dniami jest jasna.

Przypatrzmy się więc bliżej tendencjom sowieckim wobec naszych sąsiadów północnych. Nie zapuszczając się w przeszłość choćby niezbyt odległą, stwierdzić należy, że w chwili obecnej nacisk Rosji na te państwa jest silniejszy, niż kiedykolwiek. Zaznaczył się on z chwilą zmiany rządu w Anglii, rosnąc w stosunku proporcjonalnym do każdego wystąpienia Mac Donalda. Uznanie Rosji przez ten rząd obudziło w pewnych prostolinijnych kołach rosyjskiego szowinizmu radykalno-proletariackiego myśli niezupełnie zgodne z traktatami, gwarantującymi tym państwom byt niepodległy. W okresie, gdy każdy przejaw imperjalizmu sowieckiego usprawiedliwiany jest względami na wielkie, światowe interesy ekonomiczne, nietrudno o argumenty z tej niewyczerpanej dziedziny. — Znawcy stosunków i tendencji rosyjskich nietrudno jest wyczuć, w jakim kierunku te argumenty zdążają. Mówi się w pewnych kołach pansowiecko-zaborczych, że bliskie nawiązanie stosunków handlowych między Anglią a Rosją, czyni dla obu stron (czyż dla obu?) nieodzownym całkowite i niepodzielne władanie przez Rosję wybrzeżem Bałtykiem. Jest to, oczywiście, obiektywna nieprawda: regularne stosunki handlowe między temi państwami nie nie ucierpią, jeżeli Lotwa i Estonia władac będą swymi portami, jako państwa tranzytowe.

Faktem jest jednak, że są w Rosji koła, dla których byt niepodległy Lotwy i Estonii jest solą w oku, a niektóre pogroźki sowieckie wobec tych państw dają tego dowód oczywisty. I tu znów, znając metody dyplomacji sowieckiej, pamiętać trzeba, że takimi pogroźkami, nie pierwszorzędnej zresztą, sowieckiej chcą zapewne wymusić jakieś ustępstwa. Sam fakt stosowania metody pogroźek wskazuje jednak wyraźnie, że nacisk sowiecki na państwa bałtyckie jest obecnie silny.

Nam wydało się, że system ten jest manewrem tej nowej dyplomacji sowiecko-zaborczej. Kiedy jednak

Mac Donald interesuje się sprawą Małopolski Wsch.?

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(J) W kołach sejmowych żywo komentowaną jest relacja polskiego posła w Londynie Skirmunt o treści jego rozmowy z premierem angielskim Mac Donaldem, aka miał Skirmunt przed wyjazdem z Londynu do Warszawy.

Poruszeni w Kołach sejmowych wywołanie zostało przed-

kiedy, ale właśnie w pierwszym okresie zdobywania wstępu do szeregu mocarstw, o co p. Cziczerin tak gorliwie zabiegał w Genui i wszędzie, sowieckie napewno nie będą chyba usiłowały w ten sposób torować sobie drogi do — Ligi Narodów!

*

Polska polityka zagraniczna zdaje sobie — o ile nam wiadomo — sprawę z tego stanu rzeczy. Wie ona również, że współpraca na dalszą metę tych państw nie osiągnęła jeszcze należytego stopnia srokości. Stąd pewna ostrożność, równająca się chwilami zupełnemu paraliżowi wspólnej woli, w ustalaniu wspólnych wyliczonych i — czynów.

Nasze M. S. Z. obecna doniosłość problemu nadbałtyckiego. Nasza polityka wobec państw bałtyckich polega więc na harmonijnej współpracy z wszystkimi temi państwami w życiu politycznym i gospodarczym. Skoro gdzieindziej hasła z tej dziedziny są często nadużywane — niech nam wolno będzie stwierdzić wobec świata, że Polska w tym wypadku obrała naprawdę drogę dla życia gospodarczego świata pożyteczną.

Pogłębiając nasze z bałtykami stosunki, przyczyniamy się do uregulowania zagadnień ekonomicznych na wielkiej połaci Europy wschodniej, a zarazem utrwalamy nowy stan rzeczy, na naszej granicy wschodniej, który zagwarantował tym naszym sąsiadom byt niepodległy.

Zarówno konwencja arbitrażowa jakoteż intensywniejsze, niż dotychczas stosunki gospodarcze pomiędzy Polską i temi państwami łącznie, oraz pomiędzy samymi temi państwami jest — zdaniem naszym — metodą wskazaną i słuszną.

A więc: z Finlandją podpisany został już traktat handlowy, z Lotwą zawarta została w styczniu konwencja konsularna (notabene pierwsza polska konwencja konsularna), zlistadnia rokowania na ten temat rozpoczyna się wkrótce, po-

wsyżniem tem, że dopiero teraz i to drogą okólną doszło do wiadomości posłów — tak twierdzi przynajmniej prasa lewicowa — że premier angielski w rozmowie ze Skirmuntem poruszył sprawę wykonania uchwały Sejmiku Konstytucyjnego o autonomii dla Małopolski Wschodniej

zatem jesteśmy już przygotowani do bliskich rokowań z Lotwą o umowę handlową, której doniosłości nie trzeba tu dowodzić.

Roja Polski jest tu więc wybitnie pokojowa, twórcza, Powszechnie u nas dążenie do zbliżenia gospodarczego z Rosją daje jasny obraz naszych dążeń. O ile więc znajdzie ona uznanie i w Moskwie rozkwit gospodarczy Rosji, Polski i państw bałtyckich będzie zapewniony. Trzeba jednak zrozumienia tej prawdy, oczywiście dla Polski i bałtyków, także i w Moskwie. Probiierzem ku temu będą — rokowania nasze z Moskwą o umowę handlową, o której wiemy, że jest obu stronom potrzebna. Stanowisko strony rosyjskiej będzie tu odpowiedzialnością na wiele doniosłych zagadnień.

W.

Głośny proces.

Afera „szpiegowska”. — Fantazje bolszewickie o sieci agentów w pasie granicznym. — Ministrowie z czasów okupacji niemieckiej na Ukrainie „na usługach” Polski. — Sekundują im w tej pracy czarnoskinczy.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)

Pogranicze polsko-sow.,
11. marca.

W uzupełnieniu podanych w dzisiejszej „Gazecie Porannej” wiadomości w sprawie głośnego „profesorskiego” procesu, który ma się w tych dniach odbyć w Kijowie, przytaczamy — na podstawie aktu oskarżenia garść nadzwyczaj interesujących informacji, dotyczących części oskarżenia podsądnych o szpiegostwo na rzecz Polski.

Jak twierdzi władza sowiecka, celem prowadzenia roboty szpiegowskiej przy naczelnej organizacji antywieckiej „Centrodzielnictwa” („Centrum czyni”) założono specjalny oddział „Linia związku” („Linia łączności”), który to oddział znajdował się rzekomo w ścisłym kontakcie ze sztabem polskim. W Warszawie i w innych większych środowiskach polskich (jakoteż we Lwowie) mieli się znajdować stałe „rezydencje głównego centrum”

Frank walor. 11 marca 1800000
Frank walor. 12 marca 1800000
Frank kolej. od 1 marca 1800000
Frank pocz. od 1 marca 1800000
Frank tyton. od 1 marca 1800000

Pożyczka włoska.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa 11. marca.

(J) W uzupełnieniu wiadomości o włoskiej pożyczce udzielonej Polsce, o której dotychczas nie było wiadomości, że pożyczka ta wynosi 100 milj. lirów dowiadujemy się z kół urzędowych, że pożyczka ta wynosi 100 milj. lirów złotych, co równa się przeszło 400 milj. lirów papierowych, a ponadto 100 milj. franków szwajc.

Powoływanie emerytów do czynnej służby.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 11. marca.

(J) Ustawa emerytalna z grudnia 1923 przewiduje możliwość powołania emerytów do czynnej służby. W związku z tem Ministerstwo Spraw Wewn. zarządziło, aby w każdym wypadku powołania emeryta powyżej lat 50 do czynnej służby w urzędach administracyjnych, wyjedynwana była zgoda Min. spraw wewn. — które ze swej strony porozumie się z Min. Skarbu.

Również pełnomocni przedstawiciele „centrum” stale zamieszkiwali we wszystkich miastach pogranicznych (polskich i sowieckich) „skąd kierowali całą akcją szpiegowską, mając rzekomo do swej dyspozycji całą sieć agentów, którzy podróżowali do Kijowa i z powrotem przywożąc stąd uzyskane przez szpiegów sekretne dokumenty wojskowe oraz ustne informacje”.

Tak utrzymuje dalej akt oskarżenia, wszyscy ci rezydenci, przedstawiciele i agenci „linii łączności” mieli rzekomo korzystać z legitymacji oraz innych oficjalnych dokumentów, wystawionych przez polskie ministerstwa i ich władze celem ułatwienia im pracy szpiegowskiej. Na czele „linii” w Kijowie stanął pułkownik sztabu generalnego Pawłowski, a później nastąpił go zastąpić młoda Warszawa Winogrodowa (kobieta, jedna z podsądnych). „Prace” wykonywano kon-

spiracyjne, każdy agent („kurier”) miał do czynienia jedynie z naczelnikiem „łączności” w Kijowie, od którego dostawał wszelkie polecenia i informacje. Agenci Oniszczeńko-Pawluk i Anna Kapocinska rzekomo specjalnie znajdowali się do dyspozycji drugiego oddziału sztabu lwowskiego, przyczem — wedle aktu oskarżenia, agenci ci natychmiast po przybyciu do Polski zgłaszali się do Lwowa, gdzie mieli zdawać w drugim oddziale sztabu polskiego dokładne sprawozdania z swej działalności oraz podzielić się swymi informacjami o rozlokowaniu i stanie ilościowym (jak również pod względem nastroju bojowego itd.) poszczególnych formacji wojskowych.

Akt oskarżenia szczególnie wydatną rolę podsądnych w rzekomym dostarczaniu Polsce planów mobilizacyjnych. O potwornym, prowokacyjnym charakterze tego oskarżenia najjaskrawiej świadczy fakt, iż „zdrady” tej na korzyść Polski mieli rzekomo dokonać m. in. prof. Smirnow, b. minister oświaty w czasie niemieckiej okupacji na Ukrainie, daję znany reakcyjnyista Czebaków (były naczelny prezes krajńskiego sądu apelacyjnego) itd.

Wśród oskarżonych znajdują się również, były minister i prezes senatu ukraińskiego, znany uczone Wasilenko, jego nie mniej popularny brat — Wasilenko (publicysta i znany działacz socjalistyczny) i in. Wszystkich oskarżonych jest 18 osób.

Rozprawa — jak obecnie ostatecznie ustalono, zacznie się 20 bm.

Dodamy jeszcze, że wedle twierdzenia władzy sowieckiej, naczelny zarząd tej organizacji miał się znajdować w Paryżu, składające się ze zjednoczonych sił rozmaitych wrogów sowieckim żywiołom, — a to „kadetów” ludowych socjalistów i in., a za zadanie miał obalenie ustroju komunistycznego, z zachowaniem władzy sowieckiej (rad), ale z wyłączeniem zwolenników komunizmu. Jako podstawa przyszłego ustroju miało być ogłoszone prawo własności prywatnej, władza szerokich warstw demokratycznych oraz federacja.

Zainteresowanie procesem w całym państwie, nadzwyczajne, — szczególnie ze strony sfer inteligentnych. Zapowiedziano przyjazd wielu sprawozdawców pism zagranicznych.

Waloryzacja przedwojennych wierzytelności hipotecznych

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(J) Jak slychać, przewidywana jest waloryzacja przedwojennych wierzytelności hipotecznych, oraz listów zastawnych. Rozporządzenie w tej sprawie na podstawie ustawy o pełnomocnictwach ukazać się ma w najbliższej przyszłości i miałyby

w wejść w życie 1. kwietnia b. r. W związku z tem rozpatrywany jest projekt specjalnego opodatkowania właścicieli nieruchomości, którzy wzbogacili się wskutek spłacenia przedwojennych długów hipotecznych według relacji oficjalnych.

Dalszy krok naprzód w sanacji skarbu.

Rejestracja zobowiązań prywatno-prawnych. — Komisja międzyministerjalna dla spraw kredytów i oszczędności społecznej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Warszawa, 11. marca.

Zgodnie z punktem 10 art. 1 ustawy z dnia 11. stycznia 1924 o naprawie skarbu i reformach walutowych nastąpić ma przerachowanie zobowiązań prywatno-prawnych w stosunku do Skarbu Państwa drogą rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej. Dla wykonania powyższej ustawy koniecznym jest przeprowadzenie dokładnej rejestracji wszystkich zobowiązań prywatno-prawnych w stosunku do Skarbu Państwa, ustalenie ich charakteru, oraz obecnego stanu i opracowanie odpowiednich wniosków.

Odnosnie do zasady przerachowania niezależnie od rejestracji zobowiązań pożądanym jest przeprowadzenie rejestracji wierzytelności prywatno-prawnych Skarbu Państwa, a to celem ujęcia całokształtu wzajemnych zobowiązań. Jest rze-

czą niewątpliwą, że dokładna rejestracja zobowiązań, zwłaszcza z lat poprzednich, może być przeprowadzona tylko w ścisłym kontakcie z delegatami poszczególnych Ministerstw, którzy będą mogli udzielić na każde żądanie miarodajnych i szczegółowych wyjaśnień, nie tylko co do stanu zobowiązań, lecz co do zdolności finansowych dłużników. Z tego względu Rada Ministrów powołała przy nadzwyczajnym Komisarzu dla spraw kredytów i oszczędności społecznej Komisję międzyministerjalną, której on będzie przewodniczył z urzędu i którą będzie zwoływał w razie potrzeby. W skład Komisji wchodzi delegaci Ministerstwa skarbu, sprawiedliwości, przemysłu i handlu, kolei żel., spraw wojskowych, rolnictwa i dóbr państw., robót publ., głównego urzędu likwid. i Prokuratury generalnej.

Dni wolne od pracy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Warszawa, 11. marca.

Rada Ministrów w dniu 10. tego dnia, m. uchwała projekt ustawy w sprawie zabezpieczenia odpoczynku pracownikom najemnym w niedziele, oraz następujących dniach świątecznych: Nowy Rok, Trzech Króli, Wniebowstąpienie Pańskie, Boże Ciało, Piotra i Pawła, Trzeciego maja, Wniebowzięcie N. Panny Marii, Wszystkich Świętych, Niepokalanie Poczęcie i pierwszy dzień Bożego Narodzenia, Święta Trzech Króli, Wniebowzięcie P. Marii, Św. Piotra i Pawła, oraz Niepokalanie Poczęcie N. P. Marii mogą być zastąpione w Zakładach pracy, których pracownicy należą w większości do wyznania nie rzymskokatolickiego przez niemniejszą liczbę dni świątecznych uznanych przez większość pracowników za obowiązujące.

Poprawki omyłek drukarskich w konwencji genewskiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Bytom, 11. marca.

Dnia 10. marca br. na Zamku w Szomborku koło Bytomia odbyła się pod przewodnictwem prezydenta górnośląskiego Trybunału rozjemczego prof. Kaeckenbecka konferencja polsko-niemiecka w przedmiocie rozpoznania omyłek drukarskich w konwencji genewskiej. — Uchwalone przez konferencję poprawki będą ogłoszone w dziennikach ustaw polskich i niemieckich.

Zmiany w Minist. S. Z.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(J) W kołach politycznych mówi, że na miejsce ustępującego naczelnika wydziału prasowego M. S. Z. p. Stefana Natanson, powołany zostanie w tym samym charakterze dyrektor Banku Emigracyjnego w Gdańsku, p. Bator, były współpracownik „Słowa Pol.” i „Gazety Warszawskiej”.

Venizelos opuszcza Grecję.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(J) Venizelos opuścił Ateny i odpłynął włoskim okrętem do Brindisi, udał się z powrotem do Francji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Ateny, 10. marca.

Venizelos przed opuszczeniem Grecji wystosował do dzienników greckich pismo, w którym wyraził swoje rozgoryczenie z tego powodu, iż nie miał możliwości przysłużenia się skutecznie ojczyźnie. Monarchiści — zaznacza w swoim piśmie Venizelos — oskarżyli go, iż doradzał wykonanie egzekucji na ministrach ostatniego gabinetu: — republikanie zaś o to, że nie chciał dość energicznie podtrzymywać ich stanowiska. Venizelos postanowił przeto usunąć się z życia politycznego.

Kronika telegraficzna.

— Do Genewy przybył delegat Polski na obecną sesję posel Skirmunt, pos. Modzelewski i dyrektor departamentu zagranicznego Koźmiński.

— Minister pełnomocny Rzeczypospolitej p. Dobrzyński w otoczeniu członków poselstwa wręczył dziś prez. Lotwy Konstantemu Paetsowi odznaki wielkiej wstęgi „Polonia restituta”.

— Referentem dla spraw Gdańska na Radzie Ligi Narodów jest Quinnes de Leon, spraw Klajpedy Grant, spraw rokowań polsko-niemieckich Suza Dantas, sprawy Jaworzyny Quinones de Leon.

— Wedle doniesienia z Rzymu prowadzone obecnie włosko-greckie rokowania, doprowadzą prawdopodobnie do zawarcia układu na podstawie którego Włochy odstąpią Grecji Dodekanesos z wyjątkiem wyspy Rodos.

— Gdańskie dzienniki niemieckie podają, że Wysoki Komisarz L. N. pobiera rocznie 148.100 guldenów. Póbowy te pokrywane są w połowie przez Polskę, w połowie przez Gdańsk.

— Według informacji z Dublinu, rozruchy wojskowe w Irlandii spowodowane zostały zwolnieniem ze służby 900 oficerów. Większość z nich po uwolnieniu opuściła Koszary, zabierając ze sobą zapasy karabinów i amunicji, poczem udała się do pobliskich lasów, gdzie myśli się bronić.

Z SALI KONCERTOWEJ

Wieczór pieśni francuskich Yvety Guilbert.)

Lwów, 11. marca.

Po szeregu lat zawadziła ponownie o nasze miasto słynna „disease” francuskich piosenek, Yveta Guilbert, niezrównana wykonawczyni „chansonów” Berangera oraz zabytków wesołej literatury pieśniowej z czasów dawnych i najdawniejszych. Podczas ogólnej zawieruchy wojennej, owego w ostatnich dziesięciu latach „bellum omnium contra omnes”, dzielna artystka nie spoczywała również bezczynnie na awych laurach i wypowiedziała wojnę niewdzięcznej i najstraszliwszej potędze, najbardziej zawziętemu wrogowi ludzkości, działaczowi podstępemu i niemilosierdnemu. Wezwany do boju Czas pomścił tę zniechęcę rozmaitymi sposobami: po-

rał jej twarzyczkę setką zmarszczek, zaokrąglił jej tuszę do rozmiaru bardzo wydatnego i gibką postać czarującej Yvety przeformował nie do poznania, nadając jej złośliwie pozory charakterystyczne dla jednostek tak zwanych „lic mulier”. Nikczemnik ten pastwił się również nad głosem i pozostawił jej tylko szczątki pięknego niegdyś mezzosopranu. Wszystko starał się zniweczyć; jedynie wielkiego talentu odtwórczego, niespożytego humoru i prawdziwego artyzmu nie zdołał naruszyć. Wykwintna, pełna najsobtelniejszych odcieni deklamacja, werwa zawsze pierwszorzędną, tryskająca ze znakomitej dykcji i z ruchliwej mimiki, wprost poryjające siła komiczna nie doznały żadnego uszczerbku. Suma tych zalet i decydujących o powodzeniu czynników budzi — dziś jeszcze — ogólny zachwyt słuchaczy i widzów,

Program Yvety Guilbert był urozmaicony i bardzo interesujący. Obejmował on — między innymi — cykl humorystycznych satyr zatytułowanych „Chansons des dames mal mariées du moyen-âge”, zabytków (jak ańsz podaje) z wieków XII—XV. Dowiedzieliśmy się więc dzięki tym interpretacjom, czem i jak rozweselał się muzyczny świat francuski „in illo tempore”.

Stopniowo posuwała się historyczna „prelekcja” p. Guilbert do czasów nam już bliższych i nastąpiły „Legendes dorées” (wiek XVI), „Tragédies amoureuses” (wiek XVII) i „Chansons du second Empire”.

Wykonawczyni tak ułożonego, chwilami bardzo dowcipnego programu (podobno rówieśniczka śp. Sary Bernhard), zawsze jeszcze nadzwyczaj ruchliwa na estradzie,

przegradza często swe popisy alokucjami do publiczności pełnymi słów uprzejmych i dziękuje za serdeczne przyjęcie z wytworną dystynkcją prawdziwej „grande dame”, wymawiając się jednak z powodu spóźnionej pory od raddatków i „bisów”.

Wygłoszone z akompaniamentem fortepianowym p. Mary Bravers wesołe „chansons” Yvety Guilbert — zarazem pomysłowej i penej humoru, doskonałej aktorki — obudziły w audytorjum niezwykle zajęcia, spótegowane jeszcze barwnością i oryginalnym fasonem stylowych kostjumów zastosowanych do każdego epoki.

Imprezie M. Tuerka należą się słowa uznania za tak miłe urozmaicenie naszego sezonu koncertowego.

Fr. Neubauer.

Sprawa Skarbofermu.(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 11. marca.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji budżetowej dla rozpatrzenia budżetu Ministerstwa spraw wewnętrznych. Obecni byli na posiedzeniu Minister spraw wewnętrznych Soltan, oraz Wiceminister Olpiński. Przed przystąpieniem do porządku dziennego przewodniczący odczytał list posła Michalskiego, który w tymże stwierdza, że uchwała dotycząca powierzenia Bankowi Krajowemu zarządu akcjami Skarbofermu, będącymi własnością państwa zapadła w lipcu 1921 r., gdy poseł Michalski nie był członkiem Rządu, nadto poseł Michalski zawiadomił o złożeniu mandatu członka Rady nadzorczej Skarbofermu.

Oszczędności w Ministerstwach.(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 11. marca.

Rada Ministrów zatwierdziła statut organizacyjny Ministerstwa spraw wewnętrznych, wprowadzając oszczędności przez zmniejszenie liczby departamentów o jeden i wydziałów o trzy, oraz przez wcielenie do Ministerstwa spraw wewnętrznych państwowej służby zdrowia. Tworzy się generalna dyrekcja służby zdrowia, składająca się z 6 wydziałów stałych i 1. prowizorycznego. W porównaniu z byłym Ministerstwem zdrowia publicznego, które posiadało 2 departamenty i 10 wydziałów, osiągnięto oszczędności jednego departamentu i trzech wydziałów.

Rada Ministrów na wniosek Ministra skarbu uchwaliła następujące zmiany statutu organizacyjnego Ministerstwa robót publicznych: Wylacza się z zakresu wydziału pomiarowego departamentu drogowego sprawy ewidencji katastru gruntowego, które wchodziły w zakres działania wydziału wydatków realnych departamentu wydatków i opłat Ministerstwa skarbu.

Projekt ustawy o gminie miejskiej.(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 11. marca.

Wczoraj zakończyła 2-dniowe posiedzenie specjalna Komisja Związku miast, wyłoniona celem opracowania projektu ustawy o gminie miejskiej. Na porządku dziennym była szczegółowa dyskusja nad wspomnianym projektem, co do którego przedstawił Komisja swe dezyderaty prowadzono dyskusję i przyjęto 30 paragrafów ustawy regulującej sprawę gminy miejskiej, jej obszarów, członków, zadań i organów, oraz kwestię Rad miejskich. Następne posiedzenie wyznaczono na 30. marca b. r.

Opłaty za paspory zagraniczne.(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa 11. marca.

Rada Ministrów w dniu 10 marca br. uchwaliła powierzyć Komisji w składzie Ministrów: Ministra spraw wewnętrznych skarbu oraz przemysłu i handlu pod przewodnictwem reform rolnych p. Ludowicza opracowanie w najbliższym czasie projektu rozporządzenia normującego opłaty za paspory zagraniczne.

O organizacja najwyższych władz wojskowych.**Najwyższym zwierzchnikiem Armji jest Prezydent Rzpltej. — Utworzenie stanowiska Generalnego Inspektora Armji.**

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(I) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Min. przyjęto wniosek Min. Spraw Wojskowych o organizacjach władz wojskowych w czasie pokoju. Według tego projektu najwyższym zwierzchnikiem Armji jest Prezydent Rzpltej, zaś Min. Spraw Wojskowych jest dowódcą w czasie pokoju odpowiedzialnym za sprawy wojskowe przed Sejmem. Ministrowi Spraw Wojskowych podlegają wszyscy wojskowi i przed nim są odpowiedzialni za poruczone im zakres

działania. Zapewnienie ciągłości pracy nad przygotowaniem obrony Państwa, utrzymaniem zdolności bojowej armji nastąpi przez utworzenie stanowiska Generalnego Inspektora Armji, oraz nadanie mu szerokiej kompetencji tak odnośnie do przygotowań wojennych planów operacyjnych, jak i zapewnienie mu wpływu na wyszkolenie armji, na sprawy personalne, oraz uzależnienie od niego w tych sprawach Szefa sztabu generalnego i Inspektorów Armji.

Sprawa ataku niemieckiego na Polskę problemem b. poważnym.

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11. marca.

(J) Mac Donald wypowiedział w Hull mowę, w której poruszył między innymi sprawę ujawnioną przez francuska Księżę żółta. Premier angielski wspominał także o wskaza-

niem przez Francję niebezpieczeństwem ataku Niemiec na Polskę, zaznaczając, że sprawa ta jest problemem bardzo poważnym i zasługuje na bardzo poważne zaznaczenie.

Sanacja skarbu francuskiego.**Wstrzymanie pożyczek na odbudowę. — Ograniczenie wydatków. — Możliwość formuły kompromisowej.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 10. marca.

Na wczorajszej konferencji w pałacu elizejskim, która się odbyła w obecności prezydenta republiki Milleranda postanowiono zaprzeczać zaciągania dalszych pożyczek na cele odbudowy i przeciwdziałać za pomocą jak najbardziej energicznych środków, co do których zachowana zostanie tajemnica, spekulacji zagranicznej na niżkę franka. Minister Delasteyrie złożył parlamentowi szereg nowych projektów finansowych. Po skłóconej konferencji wydano komunikat następującej treści: Rząd będzie się domagał jak najszybszego uchwalenia przez senat ustaw finansowych i złoży w senacie oświadczenia podobne do tych, jakie

złożył w Izbie, zwracając uwagę na konieczność ograniczenia wydatków i zaniechania polityki pożyczkowej. Bank francuski poprze te usiłowania rządu i poczyni w związku z tym wszelkie niezbędne kroki.

Komisja finansowa senatu przyjęła niemal bez zmiany projekty finansowe Poincarégo. Nierozstrzygnięta pozostaje tylko kwestja metody realizacji tych projektów. Poincaré, który pozyskał zaufanie Izby dla przeprowadzenia reformy finansów na podstawie ustawy o pełnomocnictwach, napotkał w senacie żywą opozycję. — Prawdopodobnie przedstawi on formułę kompromisową, uzgadniającą oba punkty widzenia.

Głosy prasy zagranicznej o Banku Polskim.**Uznanie dla Premiera Grabskiego. — Osiągnięcie równowagi budżetowej. — Rozstrzygający moment w życiu państwowym Polski.**

Lwów, 10. marca.

Prasa zagraniczna żywo zajmuje się sprawami gospodarczymi naszego Państwa, w szczególności postępowaniem prac około sanacji Skarbu.

Bardzo znamienym jest obszerny artykuł p. t. „Nowy Polski Bank emisyjny”, który pojawił się w ostatnim numerze najpoczytniejszego dziennika wiedeńskiego „Neue Freie Presse” z 7 bm. Z uwagi na ogólne zainteresowanie społeczeństwa sprawą Banku Polskiego, podajemy niektóre ustępy tegoż artykułu:

„Z właściwą mu wytrwałością i konsekwencją przeprowadza stopniowo kanclerz skarbu premier Grabski obmyślaną przez siebie plan sanacji Skarbu. O podstawowych punktach programu sanacyjnego powiedzieć można, że po większej czę-

ści już zostały zrealizowane. Boć najważniejszym z nich — od którego wykonania zawisłem było powodzenie dzieła sanacyjnego — to osiągnięcie równowagi budżetowej. Ono zaś w zupełności p. Grabskiemu się udało. Budżet na miesiąc marzec zamknięty bez deficytu. Doprowadzenie zaś budżetu marcowego do porządku, było zadaniem tem trudniejszym, iż przewiduje on podcięcie niektórych niezbędnych robót inwestycyjnych”.

Następnie autor artykułu wspomina o samowystarczalności budżetu kolejowego, o wstrzymaniu maszyn dla druku marek, o stabilizacji marki, o spadku cen niektórych artykułów, o zamierzonej zamieszczeniu ograniczeń dewizowych, w końcu przechodzi do tak aktualnej obecnie

sprawy Banku Polskiego, wywodząc co następuje:

W chwili obecnej zwraca się główna uwaga nie tylko kanclerza Skarbu, lecz całej Polski na organizację instytucji, która oznaczać będzie rozstrzygający moment w życiu państwowym Polski, organizację „Banku Polskiego”. Nie może ulegać wątpliwości, iż tak niezwykle bogate Państwo, jakim istotnie jest Polska wedle ostatnio omawianej w tem piśmie ekspertyzy Hiltona Jounga, posiada siłę powołania do życia swego banku emisyjnego bez pomocy kredytu zagranicznego. Przygotowanie do tego epokowego dzieła poczynił Rząd z bezprzykładną szybkością. Powodzenie tej niezwyklej wagi akcji zależy jedynie i wyłącznie od samego społeczeństwa. Jeśli społeczeństwo okaże dobrą wolę, posiadać będzie Polska już w najbliższym czasie własny Bank emisyjny i związana z nim nową walutę.

Wedle informacji ze strony miarodajnej, dotychczasowy wynik subskrypcji jest zadowalniający. Należy się spodziewać, iż z końcem miesiąca potrzebna ilość akcji będzie subskrybowana. Komitet organizacyjny zajętą jest na razie rozwiązaniem bardzo ciekawej kwestji prawnej, dotyczącej nowych banknotów, która wyłoniła się z powodu przedwczesnego poniekąd wykonania tychże jeszcze w roku 1919, a więc z początkiem uzyskanej państwowej niezawisłości Polski. Łudzone się wówczas, że wystarczy wydrukowanie nowego rodzaju banknotów, by przeprowadzić reformę walutową. Illuzja ta ustąpiła dopiero z chwilą objęcia teki ministra skarbu przez śp. Bilińskiego. Sprowadzone w międzyczasie banknoty złotowe z Paryża i Londynu, gdzie wykonane zostały, zapasów musiały w sen, z którego dopiero obecnie wyrwane być mają. Noszą one jednak podpisy osób przeniesionych dawno w starożytność. Wybitni prawnicy zastanawiają się nad sposobem „adotowania” niejako tych not banknotowych, na rzecz nowego Banku Polskiego.

Omawiając w dalszym ciągu artykułu sprawę przejęcia agendy P. K. K. P. przez Bank Polski, którą to sprawę poruczone osobniej komisji z Drem Steczkowskim na czele, kończy korespondent warszawski „N. Fr. Presse” swój artykuł słowami: „Jak z powyższego wynika, znajduje się Polska obecnie w decydującej chwili przełomowej swego rozwoju finansowego i gospodarczego”.

Podwyższenie taryfy osobowej i bagażowej na wąskotorowych kolejkach.(Telefoniem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11. marca.

Z dniem 16. marca b. r. podwyższa się taryfę osobową i bagażową na wąskotorowych kolejkach, stojących pod zarządem Państwa. — Stawka od osoby i kilometra w klasie trzeciej wzrośnie z 5 do 6 jednostek taryfowych, zaś w klasie drugiej z 7,5 do 9 jedn. taryfowych, równych 1/100 franka złotego. — Opłaty za przewóz bagażu i przesyłek nadzwyczajnych podwyższenia się o sto procent.

Z kolei małopolskich wchodzi tu w rachubę koleje lokalne Przeworsk-Dynów i Lusków-Cisna.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 55.

Wtorek, 12. marca 1924.

Waluta markowa;

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Dywid.		Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi
								1923	1924				
I. Papiery państwowe.							c) Przemysłowe:						
Ceny w tysiącach							Ceny w tysiącach						
4% Państwowa pożyczka z r. 1920	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. n.	500	650	—	—	—	—
3 1/2% P. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							Agrohemia f. szt. n.						
(bez kuponu bież.)							1000						
4 1/2% Banku hip. gal.	110 z 1/2 p	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elektr.	1000	—	—	—	—	—
4% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	500	2000	31750	32750	32000—32500	(30500 net)
4 1/2% Bk kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	Chodorow f. cukru	1000	3000	23520	24250	23400—24000	
4 1/2% Banku Malop.	—	—	—	—	—	—	„Chybie”, fabr. cukru	1000	2000	49500	51500	51000—51500	dr. 53-54000
3 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	Cegielski	1000	800	2625	2750	2650—2725	
4 1/2% Pol. Bk. kral.	—	—	—	—	—	—	Cmielów fab. porcel.	1000	1000	3775	3825	3800	
4% Polsk. Bk. kral.	—	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwia	140	140	1330	1370	1350	
4% T. kr. gal. ziem.	—	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. naft.	140	800	—	—	—	
III. Oblig.							Agrohemia f. szt. n.						
(bez kuponu bież.)							1000						
4 1/2% K. P. Bk. kral.	—	—	—	—	—	—	Górka fab. cementu	1000	300	—	—	—	
4% Kom. P. B. kral.	—	—	—	—	—	—	„Kabel” T. D. Warsz.	140	140	3950	4050	4000	
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	Karpalit zakłady lit.	140	140	—	—	—	
IV. Akcje.							Agrohemia f. szt. n.						
a) Bankowe:							1000						
1923 1924							15000						
Akcji. Związk.	280	140	—	—	—	—	„Marynia” Z. p. ogrod.	5600	3000	—	—	—	
Akcji. Hipotecznej	280	120	3025	3150	3050—3125	—	Niemotowski f. pap.	1000	300	2600	2725	2625—2700	
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	—	—	—	„Nitrat”, Zakł. chem.	—	—	1210	1265	1225—1250	
Komercyjny	280	84	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	4000	18250	19000	18500—18700	
Malopolski	280	140	2800	2875	2825—2850	—	Orthwein, Karasński	500	200	—	—	—	
Powszechny kredytowy	280	140	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	750	1810	1890	1825—1875	
Przemysłowy	280	130	2275	2325	2290—2300	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	820	830	825	
Rolniczy S. A.	1000	—	1360	1290	1275	—	„Piłotno” w Poznaniu	1000	750	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	84	690	690	700—875	—	Polsk. zakł. amun.	850	175	5850	6050	5900—6000	
Zemelny	280	84	—	—	—	—	„Pomocze” Ska naft.	1000	500	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	2275	2350	2300—2325	
b) Handlowe:							1000						
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	400	490	560	550—550	
Polski Glob	500	200	—	—	—	—	Potega Tow. hut. z.	10000	2500	—	—	—	
Polbat	1000	520	—	—	—	—	Rakszawa fabr. suk.	140	280	15700	15900	15800	
Polsot	1000	210	—	—	—	—	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	300	—	—	—	
Tohan	140	210	1630	1670	1650	—	Siersza zakł. elektr.	200	40	1280	1320	1300	
Wawel	500	300	—	—	—	—	Siersza gór. zakł. bud.	140	300	26350	27250	26500—27000	

W. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przelewy i wypłaty			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskazywane przez Ministerstwo skarbu kursy walut i dewiz notowane w Wydziale Giełdy Lwowskiej.
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Floreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadunku.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadunku.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 72/74 ex 1920	35500000	37500000		Mąka pszenna 40% w 90% typy miływłow.			
ZYTO malopolskie 68/69 ex 1923	23000000	23500000	65, 68 20-21000000	Makapsa młynkuchenna skie loco Lwów			
JECZMIEN malopolski browarniany	22000000	30000000		Mąka pszenna ciemna netto za netto			
JECZMIEN malopolski przemysłowy	19000000	19500000		Mąka żytnia 50% łącznie z workami			
OWIES malopolski 44/45 ex 1923	21500000	22500000		GRYSIK kukurudzany			
KUKURUDZA				MAKA kukurudzana			
ZIEMIANKI jadalne				OTREB pszenicy netto bez worka			
FASOLA biała				OTREB żytni netto bez worka			
FASOLA kolorowa				KASZA HRECZANNA			
FASOLA krasa				KASZA JAGLANNA			
GROCH polny				KASZA JECZMIENNA			
GROCH 1/2 Victoria				PECAK			
BOBIK				MAKUCHY mlane i koronna			
WYKA				MAKUCHY rzepakowe			
MIESZANKA pastewna w ziarnie				KONICZYNA czerwoną krajową szat.			
HRECZKA				KAPUSTA KWASZONA			
SŁOMA prasowane				WORKI futowe wyr. Stradom. Warta.			
SIANO słodkie krajowe prasowane				Częstochowlanka 75 kg. za sztukę			
LEN				WORKI używane, dobre, za sztukę			
LUBIN							

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1430

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 10 stycznia 1924.

T. 236/23. Wojciech Kaszyński Sołtyca, urodzony 6 września 1886 w Moskalówce powiat Kosów, jako żołnierz austr. przepadł 1914 roku na froncie rosyjskim. Zarządzając powyższe postępowanie ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Bondiakowi w Kosowie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1429

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, 28 grudnia 1923.

T. 235/23. Dmytro Sojczuk Wawła, urodzony 23 października 1889 w Tyszkowcach powiat Horodenka, jako żołnierz austr. miał wstąpić 1915 w drodze do Albanii. Zarządzając powyższe postępowanie ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Kassianowi w Horodenie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1428

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, 17 grudnia 1923.

T. 234/23. Stefan Rawluk Łukasza, urodzony 25 listopada 1889 w Dźurówce powiat Sniatyn, wyjechał przed 15 laty do Niemiec do Jaworzna i Hamburga. Od 1909 ślad o nim zaginął. Zarządzając powyższe postępowanie ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Teicherowi w Zabłotowie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1427

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, 15 grudnia 1923.

T. 227/23. Mikołaj Fedoryczuk Jurka, urodzony 10 maja 1887 w Szeszowcach powiat Kosów, ożeniony z Paraszą z Martyszczuków jako żołnierz austr. przepadł w 1918 r. na froncie albańskim. Zarządzając powyższe postępowanie ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Korpnińskiemu w Kosowie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1426

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, 29 grudnia 1923.

T. 217/23. Stefan Jurała Mikołaja, urodzony 8 stycznia 1876 w Rożnowie powiat Kosów, zaginął jako żołnierz austr. na Węgrzech 1915 r. Zarządzając powyższe postępowanie ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Teicherowi w Zabłotowie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1424

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, 17 grudnia 1923.

L. cz. T. IV. 261/23/3. Edykt, Józef Krupa, urodzony 1. listopada 1884 w Łyżynie, także zamieszkały, żołnierz 22 p. p., zaginął na wojnie od 15. stycznia 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono sąd albo obrońcę węgla małżeńskiego, adw. dr. Józefa Kubieckiego w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 1332

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 4. grudnia 1923 r.

L. cz. T. IV. 253/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Wloch, syn Józefa i Anny, urodzony w Nielewju w roku 1888, powiat Żywiec, zamieszkały w Soli, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 56 p. p., dostał się do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnią wiadomość o sobie dał 6. marca 1917, poczem ślad o nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki domniemania śmierci, zarządza się na wniosek żony postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego, a małżeństwa za rozwiązane. Ogłasza się przeto wezwaniem, aby o zaginionym udzielono wiadomości Sądowi lub Dr. Józefowi Kubieckiemu, adwokatowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą węgla małżeńskiego. Franciszka Wlocha wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sa-

dem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 1331

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 14. listopada 1923 r.

L. cz. T. IV. 209/23/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Walenty Handzel, syn Jana i Magdaleny, urodzony w roku 1883 w Tenczynie, powiat Myślenice, rolnik także, zaginął na wojnie światowej jako żołnierz 56 p. p. i od stycznia 1916 nie ma o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjąć można, że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 r. Nr. 128 dz. u. p., zarządza się na wniosek żony jego postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego. Ogłasza się przeto wezwaniem, aby o zaginionym udzielono Sądowi wiadomości. Walentego Handzela wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 1330

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 11. października 1923.

T. 261/23. Dmytro Budnyk, Grzegorz, urodzony 6. listopada 1894 w Hlaczach, powiat Sniatyn, jako żołnierz ukraiński miał zginąć 1919 na froncie polsko-ukraińskim. Zarządzając powyższe postępowanie, ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi albo kuratorowi adw. Dr. Erdheimowi w Zabłotowie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1434

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 6. lutego 1924.

T. 258/23. Kłym Juziuk, Jurka, urodzony 6. grudnia 1878 w Siemakowcach powiat Kołomyja, ożeniony z Palatyną z Buraków, jako żołnierz austriacki 36 p. obr. kr. zginął nad Czeremoszem, ugodzony kulą kozacką w r. 1914. Zarządzając powyższe postępowanie, ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutaj Sądowi, albo kuratorowi adw. Dr. Hankiewiczowi w Kołomyji, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie. 1433

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 19. stycznia 1924.

L. cz. T. IV. 227/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Rapacz, syn Wojciecha i Anny, urodzony w roku 1888 w Lubniu, powiat Myślenice, zaginął na wojnie światowej

UCZEŃ do nauki drukarskiej w dziale zecera i maszynowym potrzebny zaraz. Zgłoszenia w Zarządzie Drukarni Polskiej, ul. Chorążczyzny 34, od godz. 8—3. 778

TOKARNIE HEBLARKI, PRASY, Wiertarka, Młoty sprężynowe, Pły taśmowe, Gryzarki, Transmisje, Pasy, Prasy do dachówek, Beczki żelazne, Pompy, Ojive po zniżonych cenach poleca: „PILOT” Lwów, ul. Batorego 1. 4. 693-15

SOLANKI INOWROCŁAWIA

NAJSILNIEJSZE

iodobromowe kapiete solankowe z tygiem, kapiete węglkowe, borowinowe i słoneczne.

KAPIELE dają dodatnie wyniki przy reumatyzmach, artretyzmie, skrofulach, anemii, ischiurii, chorobach wewnętrznych, dziecięcych i kobiecych.

SEZON rozpoczęła się 1. maja br. Zakład został znacznym powiększony. Ceny umiarkowane. Administracja Solanek.

BIELIZNA MĘSKA KRAWATY, ŁASKI

NAJTANIEJ w Specjalnym Magazynie Miod męskich „THE GENTLEMAN” 66 pl. HALICKI 12 (róg Batorego)

PARASOLE PRZECISZE MĘSKIE

jako żołnierz 56 p. p. i od grudnia 1914 nie ma o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjąć można, że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 r. Nr. 128 dz. u. p., zarządza się na wniosek Wojciecha Rapacza postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego. Ogłasza się przeto wezwaniem, aby o zaginionym u-

dzielono Sądowi wiadomości. Jana Rapacza wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice, 9. października 1923. 1329

BANK NARODOWY
dlarozwoju polsk. przemysłu, rzemiosł i handlu s. a.
Oddział we Lwowie, ul. Akademicka 10
przyjmuje przedpłatę w cenę złotych 11.20 na 1. emisję akcji
TOWARZYSTWA KOLEI ELEKTR. W POLSCE S. A.
budującego
tramwaje elektr. międzymiastowe Dąbrówka-Sosnowiec-Kraków-Katowice itd. 1498

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A.
ZAKŁAD GŁÓWNY we LWOWIE
oraz jego **ODDZIAŁY:**
w Warszawie, Krakowie, Bielsku, Drohobyczu i Borystawiu
przyjmują na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu z dnia 21. lutego 1924 L. D. K. 993/II.
wkłady w walutach zagranicznych
za oprocentowaniem w tych walutach oraz udzielają kredytów w walutach zagranicznych.
Bank przyjmuje również
Zapisy na akcje Banku Polskiego.

WEZWANIE DO SKŁADANIA OFERT.
Szefostwo Intendantury OK. X. w Przemysłu sprzeda w drodze przetargu publicznego następujące przedmioty:
1) około 25.000 kg. odpadków starego obuwia,
2) około 20.000 kg. odpadków bawełnianych,
3) około 3.000 kg. starych męzadek i manierek,
4) około 1.000 kg. starego obuwia gumowego,
5) około 100 kg. odpadków drewnianych,
6) około 7.000 kg. makulatury papierowej całej,
7) około 3.000 kg. ściuków papierowych.
Oferty na poszczególne przedmioty są dopuszczalne.
Wszystkie wymienione przedmioty znajdują się w magazynach Okręg. Zakładu Mund. Nr. X. w Przemysłu—Bakończyce.
Wymagane jest podanie ceny za 1 kg. loco magazynu O. Z. Mund. Nr. X. w Przemysłu. — Wszystkie wymienione przedmioty można oglądać codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach urzędowych w Okr. Zakł. Mundurowym Nr. X.
Oferty sporządzone według urzędowego wzoru, którego użycie jest obowiązujące, zalakowane, opatrzone napisem „Oferta na starzyznę” z dołączeniem dowodu złożenia na wpłacone wadium w wysokości 10% ogólnej oferowanej kwoty — składać należy w Szefostwie Intendantury OK. X. w Przemysłu ulica Smolki 13/II. p. do dnia 28. marca b. r., w którym to dniu o godzinie 9-tej rano rozpocznie się komisyjne otwarcie ofert.
Przy jednakowych warunkach ofert pierwszeństwo mają ci oferenci, którzy złożą jako kaucję obligacje 10% pożyczki kolejowej.
W razie negatywnego wyniku przetargu ofertowego, odhędzie się przetarg ustny.
Wadium należy składać w O. Z. Gosp. Nr. X. w Przemysłu.
Władza wojskowa zastrzega sobie w zupełności prawo oceny i wyboru przedłożonych ofert.
Ewentualnych dodatkowych informacji można zasięgnąć co do niego z wyjątkiem niedziel i świąt, począwszy od dnia 20. marca b. r. w Szefostwie Intendantury OK. X. ul. Smolki 13/II. p. w godz. od 12—14. pokój Nr. 8. 3909

SZEF INTENDANTURY O. K. NR. X.
(-) KOZMIŃSKI PLK. INT.

NAJTANIEJ w Specjalnym Magazynie Miod męskich „THE GENTLEMAN” 66 pl. HALICKI 12 (róg Batorego)

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 6,750.000 mp., z odnoszeniem lub pocztą mies. 7,500.000 mk., zagranicą 10,000.000 mp. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów nieofrankowanych naleyście nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. Konto Pocz. Kasj. Oszez. 141.690

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Naleyżość pocztową opłacono ryzałem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiebusiewicz